

دستبرد به تاریخ موقوف ...!

از قراری که شنیده می شود یک تصمیم ناپجا و تخریب گونه ای از سوی وزارت آموزش و پرورش در آستانه اجرا قرار گرفته که بسیار تأسف انگیز و زیانبار است و صفحه ننگبار دیگری در صورت تحقق بر اوراق تصمیمات جمهوری اسلامی خواهد افزود. نخست لازم است یک امر بدیهی را بار دیگر تذکر داد و آن این است که جبهه ملی در کار مملکت داری معتقد به حکومت جمهوریست و به هیچ روی سلطنت را که یک شیوه قرون وسطایی و پیوسته به اساطیر کهن است برای قرن تسخیر فضا و تغییراتی که عمیقاً در روال زندگی اجتماعی بشر امروز به وجود آمده مناسب نمی داند چنانکه با چند هزار سال تجربه ای که از عملکرد حکومتهای سلطنتی در ایران و بسیاری از کشورهای جهان به دست آمده روشن است که عبرت نگرفتن از آزمایش های قرون و اعصاری تا چه حد با موازین عقلی بیگانگی دارد. اینها همه درست ولی تصمیم وزارت آموزش و پرورش در حذف نام پادشاهان از برنامه تاریخ درسی دانش آموزان کاری است که با دشمنانگی و مخاصمت با تمدن کهن و ملت ایران پیوند دارد. تاریخ و شرح حال پادشاهان و روابط دوستی یا مخالفت با پادشاهان کشورهای دیگر اهمیت فراوانی در تخمین و تقویم حرکت های تاریخی و چگونگی اوضاع و احوال کشورها و در نتیجه آن اوضاع و احوال مردم هر زمان و دیدگاه های آنان در برخورد با حوادث ناشی از روش های سلاطین دارد و نشان می دهد که کار آبی پادشاهان در فرماندهی و حکومت در مواقع و موارد گوناگون تا چه حد قابل پژوهش و بهره برداری است یعنی جنبه های مثبت و منفی سلاطین در زمان پادشاهی خود بسیاری از حقایق تاریخ را توأم با انسان شناسی و تأثیر وجود آنان را در سطح کشور و جهان روشن می کند و از اینرو آموزشی های فراوان برای قلمرو تحقیق به دست می دهد.

اصولاً تاریخ هر کشوری قطع نظر از جنبه های مثبت و منفی آن برای آن کشور مهم است و از عوامل تشکیل دهنده اصالت قومی، وحدت ملی، سابقه تمدن و پیشرفت آن کشور می باشد. ذکر نام پادشاهان موجب می شود که از خدمات یا خیانت های آنان، از مردم دوستیها گرفته تا ستمگریهای اطلاعاتی به دست آید و در هر اقدامی که در شئون مختلف کشوری به ظهور رسانده اند غور و بررسی بشود و نتایج رضایت بخشی از ماحصل این تحقیقات به چنگ آید که بدیهی است این گونه غور و بررسی ها در انواع دیگر حکومت از جمهوری و... می تواند تأثیرگذار باشد. نادیده نباید گرفت که قسمت عظیمی از ترقیات شهرنشینی و شهروندی و بنیانگذاری سازمان های صنعتی و بنا کردن عمارات عالی که با صنعتگرهای حیرت انگیز معماران برجسته همراه بوده است با اقتدار شاهان گیتی و به فرمان آنان به وجود آمده است چنانکه پیشرفتهای هنری و ادبی و آثار جاودانی ذوق بشری در آفاق جهان مدیون تشویق پادشاهان بوده است که نادیده نمی توان گرفت. بنابراین باید منصفانه گواهی داد که در برابر ستمها، بی عدالتی ها و بسیاری از زشت کاریها و جنگ و ستیزهای زیان بخش جنبه های مثبتی هم در کار برخی سلاطین وجود داشته است. مقصود از نگارش این مختصر هشدار به وزارت آموزش و پرورش است که به هیچ روی حق ندارد نام پادشاهان را از تاریخ مدارس حذف نماید و دانش آموزان را در بی خبری در یک قسمت مهم از مجموعه سازنده ملیت و هویت ایرانی قرار دهد. اساساً باید پرسید که مگر جمهوری اسلامی رسالتی برای محو آثار ملی ایرانی دارد که هر از چندگاه حمله ای به یکی از عناصر متعلق به ایران و ایرانیت می برد و با برخی از کشورهای دیگر همنوایی و هماهنگی نشان می دهد.

رژیم حقوقی دریای مازندران

فقدان اراده سیاسی برای دفاع از منافع ملی به چنان مرز خطرناکی رسیده که روز قدس جوانان میهن تن به هرگونه خطری داده و شعار « نه غزه نه لبنان، جانم فدای ایران» سر می دهند. این یعنی همه چیزمان نخ نما شده است، از دین و اخلاق گرفته تا اقتصاد و صنعت و کشاورزی و سیاستمان، روابطمان با کشورهای دنیا روز به روز پیچیده تر و پر ابهام تر از همیشه شده و انزوای ایران حرف اول را میزند! شگفتا که در چنین شرایطی آقای احمدی نژاد به هولوکاست و حقوق سرخ پوستان امریکا می اندیشد و داد سخن می دهد ولی با منافع ملی ایرانیان در دریای مازندران و خلیج فارس آنچنان بیگانه است که همسایگان جنوبی صحت نام خلیج فارس را به پرسش کشیده اند و همسایگان شمالی تا کنون جلساتی چند بدون حضور نمایندگان ایران تشکیل داده و تصمیماتی گرفته اند که بی تردید به سود منافع ملی ما ایرانیان نمی باشد.

در بسته پیشنهادی دولت ایران خطاب به کشورهای ۱۰+۵ نیز از هر دری سخن رفته تا فرصت تاریخی دیگری را از دست بدهیم و موضوعات مهم و حیاتی کشورمان را از قلم بیاندازیم. تنها راه حل رژیم حقوقی دریای مازندران ایجاد اتحادیه ای منطقه ایست که نهایتاً نظیر اتحادیه اروپا با حذف مرزهای دریایی از جنوب دو کشور آذربایجان و ترکمنستان و انتقال آن به شمال همین کشورها حقوق تاریخی پنجاه درصد سهم ایران را تضمین نماییم. برای اجتناب از اختلافات ناشی از بهره برداری اقتصادی از منابع دریای مازندران نیز باید اصل را بر بهره وری بخش خصوصی و فروش سهام شرکتهای دریایی در هر سه کشور ایران، آذربایجان و ترکمنستان بدون حق مالکیت یا دخالت دولتها در امور اقتصادی قرار داد.

اصول عقاید و هدف های

جبهه ملی ایران

برگرفته از اساسنامه جبهه ملی ایران

اصل اول - حفظ تمامیت ارضی، استقرار حاکمیت ملی و استقلال سیاسی بر خاسته از اراده عمومی ملت ایران در نظام جمهوری مبتنی بر اصول دموکراسی، حقوق بشر و حاکمیت قانون.

اصل دوم - تأکید بر تأمین و حفظ حقوق و آزادی های اساسی مردم ایران به ویژه آزادی احزاب، انتخابات و مطبوعات و تساوی حقوق زن و مرد و مبارزه با هرگونه تجاوز به حقوق بشر.

اصل سوم - جبهه ملی ایران برای حفظ احترام دین مبین اسلام و همچنین فراهم شدن امکان بهره گیری از تمامی توان ملی و مردمی جامعه ایران بر اصل جدایی دین از حکومت تأکید می کند.

اصل چهارم - استقرار عدالت اجتماعی و بالا بردن سطح رفاه عمومی بر اساس جهان بینی علمی، رشد تولید و افزایش اشتغال و توزیع عادلانه درآمد ملی.

اصل پنجم - احترام به حقوق شهروندی برابر و اعتقادات دینی و آداب و رسوم و زبانها و گویش های تمامی تیره ها و مردم سرزمین ایران.

اصل ششم - تقویت و پاسداری و گسترش زبان ملی و مشترک فارسی و فرهنگ و هنرهای ملی ایران.

اصل هفتم - اتخاذ سیاست خارجی مستقل ایرانی بر اساس حفظ مصالح و منافع ملی و حفظ تمامیت ارضی کشور و پشتیبانی از اصول و هدف های منشور ملل متحد و دوستی و احترام متقابل با همه ملت ها و کشورها به ویژه کشورهای منطقه و مبارزه با هرگونه تروریسم فردی، گروهی و دولتی.



نشریه داخلی پیام جبهه ملی ایران

با یاد

دکتر مهدی آذر و اصغر پارسا

www.jebhemelliiran.org

E-mail: hejmi85@yahoo.com